
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения  

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постанов-

ления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», постановлений Правительства Мурманской области от 18.11.2005 

№ 431-ПП «О Мурманской территориальной подсистеме единой государ-

ственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 

от 24.07.2009 № 331-ПП «О Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Мурманской 

области», руководствуясь Уставом муниципального образования городской 

округ ЗАТО г.Североморск Мурманской области и в целях обеспечения 

безопасности населения муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 

предупреждения чрезвычайных ситуаций и оперативного устранения их 

последствий, администрация ЗАТО г.Североморск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации от 28.09.2021 № 1748  

«О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образо-

вания ЗАТО г.Североморск» (далее - постановление «О создании КЧС и ОПБ») 

следующие изменения: 

          от 12.02.2024 г.                                                                     № 226 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 28.09.2021 № 1748 «О создании комиссии  

по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

1.1. Приложение № 2 к постановлению «О создании КЧС и ОПБ» 

изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постанов-

лению.  

1.2. Приложение № 4 к постановлению «О создании КЧС и ОПБ» 

изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постанов-

лению.  

1.3. Приложение № 10 к постановлению «О создании КЧС и ОПБ» 

изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постанов-

лению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» без публикации и размещения 

приложения № 3 к настоящему постановлению. 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                                 О.А. Прасов 
 
Верно:  
Консультант 
правления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
24/юв 



Приложение № 1  

к постановлению администрации 

ЗАТО г. Североморск  

от 12.02.2024 № 226  

 

«Приложение № 2  

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск  

от 28.09.2021 № 1748 

 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  

и пожарной безопасности администрации ЗАТО г.Североморск 
 

Председатель комиссии: 

 

Прасов О.А. - Глава ЗАТО г.Североморск. 

 

Заместители председателя комиссии: 
 

Малахов О.А. - начальник отдела по безопасности населения 

администрации ЗАТО г.Североморск; 

 

Ковальчук В.Ю. - начальник СПСЧ № 6 ФГКУ «Специальное  

управление ФПС № 48 МЧС России»; 

 

Сахаров А.В. - Управляющий делами администрации  

ЗАТО г.Североморск. 
 

Секретари комиссии: 

 

Дручок О.М. - консультант отдела по безопасности населения 

администрации ЗАТО г.Североморск; 

 

Бальон В.Д. - ведущий специалист отдела по безопасности  

населения администрации ЗАТО г.Североморск. 

 

Члены комиссии: 

Горбунов Д.А. - заместитель Главы ЗАТО г.Североморск -  

Председатель Комитета по развитию городского 

хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Гладских Ю.В. - начальник Управления образования  

администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Микляева Н.А. - начальник отдела экономического развития 

администрации ЗАТО г.Североморск; 

 

Злакоманова М.В. - врио начальника Управления культуры, спорта, 

молодежной политики и международных связей 

администрации ЗАТО г.Североморск; 

 

Ракшина Н.А. - начальник Управления финансов администрации 

ЗАТО г.Североморск; 

 

Ухарев К.Н. - директор МКУ «ГЦ ЖКХ» ЗАТО г.Североморск; 

 

Варламов С.В. - директор филиала «Североморские теплосети»  

АО «Мурманэнергосбыт»; 

 

Яцковский С.В. - начальник СМКУ «ЕДДС»; 

 

Кладковый П.В. - начальник отдела в г.Североморске УФСБ России  

по Мурманской области (по согласованию); 



2 
 

Орлов Е.Ю. - начальник МО МВД России по ЗАТО г.Североморск  

и г.Островной (по согласованию); 

 

Дусканов В.В. - начальник ОВО по ЗАТО г.Североморск – филиала 

ФГКУ «УВО ВНГ России по Мурманской области»  

(по согласованию); 

 

Коробов А.Ю. - военный комендант Военной комендатуры  

(гарнизона, 1 разряда) г.Североморск (по согласованию); 

 

Янбаев И.Р. - начальник РЭС «Североморский» «Северо-Западного 

филиала ОАО «Оборонэнерго» (по согласованию); 

 

Каменев А.В. - директор МУП «Североморскводоканал»  

(по согласованию); 

 

Павликовский Р.Н. - руководитель Североморского производственного 

отделения АО «Мурманоблгаз» (по согласованию); 

 

Шалабодов С.А. - врио главного врача ГОБУЗ «ЦРБ ЗАТО  

г.Североморск» (по согласованию); 

 

Черкасова Н.Ю. - заместитель Главного врача по медицинской части 

ГОБУЗ «Мурманская областная станция скорой 

медицинской помощи» (по согласованию); 

 

Суворова Н.А. - начальник обособленного подразделения 

«Североморская городская ветеринарная станция»  

(по согласованию); 

 

Мацуев И.Г. - начальник отделения организации и осуществления 

ФГПН в ЗАТО Североморск, Островной,  

отдела ФГПН ФГКУ «Специальное управление  

ФПС № 48 МЧС России» (по согласованию); 

 

Шишов Н.А. - директор ООО «Арктик-Транс» (по согласованию); 

 

Ушаков О.В. - директор Североморского филиала  

ПАО «Мурманскавтотранс» (по согласованию); 
 

Котова Е.А. - начальник территориального отдела Управления 

федеральной службы по надзору в сфере защиты  

прав потребителей и благополучия человека  

по Мурманской области в ЗАТО г.Североморск, 

Александровск, Островной, Заозерск (по согласованию).». 

 

 

 

_______________ 



Приложение № 2  

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск  

от 12.02.2024 № 226  

 

«Приложение № 4  

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск  

от 28.09.2021 № 1748 

 

 

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ 

оперативных групп Комиссии по предупреждению  

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной  

безопасности муниципального образования ЗАТО г.Североморск 
 

№
  

о
п

ер
а
т
и

в
н

о
й

 
гр

у
п

п
ы

 

Состав оперативной группы 

ФИО Должность 

№ 1 Начальник группы: 

 

Прасов О.А. 

 

- Глава ЗАТО г.Североморск. 

 

Члены группы:  

Малахов О.А. - начальник отдела по безопасности населения 

администрации ЗАТО г.Североморск; 

 

Сахаров А.В. - Управляющий делами администрации  

ЗАТО г.Североморск; 
 

Горбунов Д.А. - заместитель Главы - Председатель КРГХ 

администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Яцковский С.В. - начальник СМКУ «ЕДДС»; 
 

Ушаков О.В. - директор Североморского филиала  

ПАО «Мурманскавтотранс» (по согласованию); 
 

Ковальчук В.Ю. - начальник СПСЧ № 6 ФГКУ «Специальное управление 

ФПС № 48 МЧС России» (по согласованию); 
 

Кладковый П.В. - начальник отдела в г.Североморске УФСБ России  

по Мурманской области (по согласованию); 
 

Орлов Е.Ю. - начальник МО МВД России по ЗАТО г.Североморск  

и г.Островной (по согласованию); 
 

Дусканов В.В. - начальник ОВО по ЗАТО г.Североморск - филиала 

ФГКУ «УВО ВНГ России по Мурманской области»  

(по согласованию); 
 

Павликовский Р.Н. - руководитель СПО АО «Мурманоблгаз»  

(по согласованию); 
 

Шалабодов С.А. - врио главного врач ГОБУЗ «ЦРБ ЗАТО г.Североморск» 

(по согласованию); 
 

Черкасова Н.Ю. - заместитель Главного врача по медицинской части 

ГОБУЗ «Мурманская областная станция скорой 

медицинской помощи» (по согласованию); 



2 
 

 

Мацуев И.Г. - начальник отделения организации и осуществления 

ФГПН в ЗАТО Североморск, Островной,  

отдела ФГПН ФГКУ «Специальное управление  

ФПС № 48 МЧС России» (по согласованию); 
 

Ракшина Н.А. - начальник Управления финансов  

администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Янбаев И.Р. - начальник РЭС «Североморский» «Северо-Западного 

филиала АО «Оборонэнерго» (по согласованию); 
 

Микляева Н.А. - начальник отдела экономического развития 

администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Коробов А.Ю. - военный комендант Военной комендатуры  

(гарнизона, 1 разряда) г.Североморск (по согласованию). 
 

№ 2 Начальник группы: 
 

Малахов О.А. - начальник отдела по безопасности населения 

администрации ЗАТО г.Североморск. 

 

Члены группы: 

 

Горбунов Д.А. - заместитель Главы ЗАТО г.Североморск - Председателя 

КРГХ администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Яцковский С.В. - начальник СМКУ «ЕДДС»; 
 

Варламов С.В. - директор филиала «Североморские теплосети»  

АО «Мурманэнергосбыт» (по согласованию); 

 

Янбаев И.Р. - начальник РЭС «Североморский» «Северо-Западного 

филиала АО «Оборонэнерго» (по согласованию); 
 

Каменев А.В. - директор МУП «Североморскводоканал»; 
 

Шишов Н.А. - директор ООО «Арктик-Транс» (по согласованию); 
 

Кладковый П.В. - начальник отдела в г.Североморске УФСБ России  

по Мурманской области (по согласованию); 
 

Орлов Е.Ю. - начальник МО МВД России по ЗАТО г.Североморск  

и ЗАТО г.Островной (по согласованию); 
 

Дусканов В.В. - начальник ОВО по ЗАТО г.Североморск - филиала 

ФГКУ «УВО ВНГ России по Мурманской области  

(по согласованию); 
 

Павликовский Р.Н. - руководитель СПО АО «Мурманоблгаз»  

(по согласованию); 
 

Шалабодов С.А. - врио главного врача ГОБУЗ «ЦРБ ЗАТО 

г.Североморск» (по согласованию); 
 

Черкасова Н.Ю. - заместитель Главного врача по медицинской части 

ГОБУЗ «Мурманская областная станция скорой 

медицинской помощи» (по согласованию); 
 

Ухарев К.Н. - директор МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО г.Североморск»; 
 

 
Ковальчук В.Ю. - начальник СПСЧ № 6 ФГКУ «Специальное управление 

ФПС № 48 МЧС России» (по согласованию); 
 

 



3 
 

 

Ракшина Н.А. - начальник Управления финансов  

администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Гладских Ю.В. - начальник Управления образования  

администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Микляева Н.А. - начальник отдела экономического развития 

администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Мацуев И.Г. - начальник отделения организации и осуществления 

ФГПН в ЗАТО Североморск, Островной,  

отдела ФГПН ФГКУ «Специальное управление  

ФПС № 48 МЧС России» (по согласованию); 
 

№ 3 Начальник группы: 

 

Сахаров А.В. - Управляющий делами администрации  

ЗАТО г.Североморск.  
 

Члены группы: 

 

Малахов О.А. - начальник отдела по безопасности населения 

администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Орлов Е.Ю. - начальник МО МВД России по ЗАТО г.Североморск  

и ЗАТО г.Островной (по согласованию); 
 

Дусканов В.В. - начальник ОВО по ЗАТО г.Североморск - филиала 

ФГКУ «УВО ВНГ России по Мурманской области  

(по согласованию); 
 

Шалабодов С.А. - врио главного врача ГОБУЗ «ЦРБ ЗАТО 

г.Североморск» (по согласованию); 
 

Черкасова Н.Ю. - заместитель Главного врача по медицинской части 

ГОБУЗ «Мурманская областная станция скорой 

медицинской помощи» (по согласованию); 
 

Котова Е.А. - Начальник территориального отдела Управления 

федеральной службы по надзору в сфере защиты  

прав потребителей и благополучия человека  

по Мурманской области в ЗАТО г.Североморск, 

Александровск, Островной, Заозерск (по согласованию); 
 

Суворова Н.А. - начальник обособленного подразделения 

«Североморская городская ветеринарная станция»  

(по согласованию); 
 

Злакоманова М.В. - врио начальника Управления культуры, спорта, 

молодежной политики и международных связей 

администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Микляева Н.А. - начальник отдела экономического развития 

администрации ЗАТО г.Североморск. 
 

№4 
Начальник группы: 

 

Прасов О.А. - Глава ЗАТО г.Североморск. 
 

 

Члены группы: 

 

Малахов О.А. - начальник отдела по безопасности населения 

администрации ЗАТО г.Североморск; 
 



4 
 

 

Сахаров А.В. - Управляющий делами администрации  

ЗАТО г.Североморск; 

Горбунов Д.А. - заместитель Главы ЗАТО г.Североморск - Председатель 

КРГХ администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Яцковский С.В. - начальник СМКУ «ЕДДС»; 
 

Гладских Ю.В. - начальник Управления образования  

администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Злакоманова М.В. - врио начальника Управления культуры, спорта, 

молодежной политики и международных связей 

администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Микляева Н.А. - начальник отдела экономического развития 

администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Ракшина Н.А. - начальник Управления финансов  

администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Ухарев К.Н. - директор МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО г.Североморск». 

». 

 

 

____________________



 


